
COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Verbale di deliberazione n. 8
in data 14-06-2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO : Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale - Giuramento del
Sindaco.

Sessione Ordinaria – Seduta Pubblica di Prima convocazione

L'anno  duemiladiciannove addì  quattordici del mese di giugno alle ore 20:30 nella sala delle adunanze della
sede municipale per determinazione del Sindaco e con avvisi scritti è stato convocato il Consiglio Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

N. Cognome e nome del Consigliere Presenti/Assenti

1. PERFETTI ITALO Presente
2. BIANCHI MARIO Presente
3. DAL BORGO MARIA VENIS Presente
4. BERNARDI LUISA Presente
5. ZAMBON MARIANO Presente
6. BEGHIN VANESSA Presente
7. SIMIONI MICHELE Presente
8. CUSINATO ENRICA Presente
9. TOSETTO ALESSANDRO Presente
10. GUIDOLIN SILVIA Presente
11. BONALDO STEFANO Presente
12. TRENTO CRISTINA Presente
13. CULELLA MARIA Presente

Partecipa alla seduta Bagliolid Stella Segretario Comunale.

PERFETTI ITALO nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza,
dichiara aperta la seduta e chiama all'ufficio di scrutatori i Consiglieri Signori:
BERNARDI LUISA
CUSINATO ENRICA
GUIDOLIN SILVIA

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 14-06-2019  - Comune di Galliera Veneta



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto che in data 26 maggio 2019 si sono svolte le Elezioni per il rinnovo dell’Amministrazione Comunale,
per scadenza naturale del mandato elettorale;

Visto il verbale delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni, in data 27 maggio 2019, dal
quale risultano proclamati eletti i seguenti candidati:

Nome Lista Voti di lista Preferenze
Perfetti Italo Perfetti per Galliera 1804 ---
Bianchi Mario “ “ 293
Dal Borgo Maria Venis “ “ 137
Bernardi Luisa “ “ 111
Zambon Mariano “ “ 96
Beghin Vanessa “ “ 87
Simioni Michele “ “ 81
Cusinato Enrica “ “ 76
Tosetto Alessandro “ “ 73
Guidolin Silvia Galliera c’è 1347 ---
Bonaldo Stefano “ “ 235
Trento Cristina Gallierattiva 1030 ---
Culella Maria “ “ 151

Visto il Titolo III, Capo II - Incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità - del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Richiamati, in particolare:
il D. Lgs. 31.12.2012, n. 235, che ha abrogato le disposizioni degli artt. 58 e 59 del D. Lgs. n. 267/2000 e-
che  agli artt. 10 e seguenti ha disciplinato le ipotesi di “incandidabilità alle cariche elettive negli enti
locali”;
l’art. 69 del D. Lgs. n. 267/2000, il quale disciplina il procedimento di contestazione e verifica delle-
eventuali cause di ineleggibilità e di incompatibilità sopravvenute alle elezioni;
il D. Lgs. 08.04.2013, n. 39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di-
incarichi presso le Pubbliche Amministrazioni e presso gli Enti privati in controllo pubblico, a norma
dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge n. 190/2012”;

Verificate le cause di incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità, tramite autocertificazione degli
interessati in atti e dato atto che alla data odierna non è pervenuto alcun reclamo circa la sussistenza di cause
ostative nei confronti degli eletti;

Constatata, pertanto, la regolarità delle condizioni di eleggibilità del Sindaco e dei Consiglieri eletti;

Richiamato l’art. 50,  comma 11, del D. Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che il Sindaco presti, nella seduta
di insediamento, davanti al Consiglio, giuramento di osservare lealmente la Costituzione Italiana;

Visto l'art. 34 del  vigente Statuto Comunale;

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell' art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e
s.m.i.;

DELIBERA

1) di convalidare l’elezione dei sotto elencati, proclamati alla carica  di Sindaco e di Consigliere comunale
nelle elezioni tenutesi il 26 maggio 2019:

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 14-06-2019  - Comune di Galliera Veneta



“

Tosetto Alessandro “

Bianchi Mario “

Guidolin Silvia Galliera c’è

Zambon Mariano “

Bonaldo Stefano “

Perfetti Italo Perfetti per Galliera

Trento Cristina Gallierattiva

Beghin Vanessa “

Culella Maria “

Dal Borgo Maria Venis

PARERE DEL RESPONSABILE DI AREA

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità
tecnica.

“

Data 04-06-2019 IL RESPONSABILE

Simioni Michele “

F.to Briotto Paolo

Nome

In apertura di seduta il neoeletto Sindaco dà lettura al proprio intervento, come da documento allegato sub A.

Non essendoci altri interventi, il Sindaco pone in votazione la suestesa proposta di deliberazione che viene
approvata con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi dai n. 13 consiglieri presenti e votanti.

Successivamente, il neoletto Sindaco, indossata a tracolla della spalla destra la fascia tricolore con lo
Stemma della Repubblica Italiana e del Comune di Galliera Veneta, presta giuramento con la seguente
formula:

“Io, Italo Perfetti, eletto Sindaco del Comune di Galliera Veneta, giuro di osservare lealmente la Costituzione
italiana.”.

Lista

Cusinato Enrica “

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 14-06-2019  - Comune di Galliera Veneta

Bernardi Luisa



F.to PERFETTI ITALO F.to Bagliolid Stella

Verbale di deliberazione n. 8
in data 14-06-2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO : Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale - Giuramento del
Sindaco.

Sessione Ordinaria – Seduta Pubblica di Prima convocazione

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO DEL COMUNE

COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 14-06-2019  - Comune di Galliera Veneta



 Briotto Paolo

Allegato alla delibera

COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Documento Firmato digitalmente
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 8 del 14-06-2019

Oggetto: Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di
Consigliere Comunale - Giuramento del Sindaco.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 511.

Comune di Galliera Veneta li 18-06-
2019

L’ INCARICATO

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 14-06-2019  - Comune di Galliera Veneta



Briotto Paolo

Allegato alla delibera

COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Documento Firmato digitalmente
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 8 del 14-06-2019

Oggetto: Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di
Consigliere Comunale - Giuramento del Sindaco.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.
Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Comune di Galliera Veneta li 18-06-
2019

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI
GENERALI

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 14-06-2019  - Comune di Galliera Veneta




